El 19 de diciembre, el lEEPCO aprobó el referido Informe, en el que en la parte final 
se refiere lo siguiente: 

(...) 

5. Elementos suficientes para la determinación del Consejo General. Los 
resultados contenidos en el presente informe, derivados del análisis del 
total de 602,832 (seiscientos dos mil ochocientos treinta y dos) 
apoyos ciudadanos verificados, de los cuales 518,979 (quinientos 
dieciocho mil novecientos setenta y nueve) resultaron válidos, 
proporcionan al Consejo General del Instituto Estatal Electoral y de 
Participación Ciudadana de Oaxaca elementos objetivos, verificables, 
cuantificables y debidamente sustentados, para que, en ejercicio de 
sus atribuciones constitucionales y legales, determine lo que en derecho